

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次	第93期 第2四半期 連結累計期間	第94期 第2四半期 連結累計期間	第93期
会計期間	自 2017年4月1日 至 2017年9月30日	自 2018年4月1日 至 2018年9月30日	自 2017年4月1日 至 2018年3月31日
売上高 (百万円)	725,450	855,268	1,599,533
経常利益 (百万円)	39,530	33,067	79,621
親会社株主に帰属する四半期 (当期)純利益 (百万円)	20,148	14,849	34,595
四半期包括利益又は包括利益 (百万円)	30,532	6,648	80,068
純資産額 (百万円)	727,221	770,049	768,495
総資産額 (百万円)	2,002,075	2,007,706	2,011,067
1株当たり 四半期(当期)純利益 (円)	153.83	113.39	264.15
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益 (円)	—	—	—
自己資本比率 (%)	31.9	33.7	33.9
営業活動による キャッシュ・フロー (百万円)	4,379	13,101	50,715
投資活動による キャッシュ・フロー (百万円)	△78,170	△34,935	△83,957
財務活動による キャッシュ・フロー (百万円)	19,785	19,602	△11,034
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (百万円)	81,039	92,208	87,355

回次	第93期 第2四半期 連結会計期間	第94期 第2四半期 連結会計期間
会計期間	自 2017年7月1日 至 2017年9月30日	自 2018年7月1日 至 2018年9月30日
1株当たり四半期純利益 (円)	65.29	37.92

- 注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
2. 売上高には、消費税等は含まれておりません。
3. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。
4. 「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」(企業会計基準第28号 平成30年2月16日)等を第1四半期連結会計期間の期首から適用しており、前第2四半期連結累計期間及び前連結会計年度に係る主要な経営指標等については、当該会計基準等を遡って適用した後の指標等となっております。

2【事業の内容】

当第2四半期連結累計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)が営んでいる事業の内容に重要な変更はありません。